
 1 

Smlouva o dílo 
č. 2020/ 34 

 
1.1.  Objednatel:  Město Vrchlabí 
      zastoupený:  xxxxxxxxxxxxxxxxxx, starosta města 

adresa:  Zámek č.1, 543 01 Vrchlabí 
IČO:   00 278 475  
DIČ:   CZ00728475 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

 
1.2.  Zhotovitel:  Atelier T-plan, s.r.o 

Zapsaný v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, odd.C., vložka 
85150 

  sídlo:   Sezimova 380/13, 140 00 Praha 4 
zastoupený:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, jednatel 
telefon:   xxxxxxxxxxxxxxxx 
e-mail:   xxxxxxxxxxxxxxx 
IČO:   26483734 
DIČ:   CZ26483734 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

 

 
 

čl. 2. Předmět díla a místo plnění 
 
2.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje k provedení všech prací nutných ke splnění díla 
„Zpracování územně analytických podkladů pro ORP Vrchlabí – aktualizace 2020“.  
2.2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu se zákonem č.183/2006Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon) a vyhláškou č.500/2006Sb., o územně 
analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně 
plánovací činnosti (dále jen vyhláška), v rozsahu určeném zákonem a vyhláškou, pro správní 
území zadavatele, jako obce s rozšířenou působností, které zahrnuje území těchto obcí: 
Čermná, Černý Důl, Dolní Branná, Dolní Dvůr, Dolní Kalná, Dolní Lánov, Horní Kalná, 
Hostinné, Klášterská Lhota, Kunčice nad Labem, Lánov, Prosečné, Rudník, Špindlerův Mlýn, 
Strážné a Vrchlabí a katastrální území Bolkov, Čermná v Krkonoších, Černý Důl, Čistá 
v Krkonoších, Fořt, Dolní Branná, Dolní Dvůr, Dolní Kalná, Slemeno v Podkrkonoších, Dolní 
Lánov, Horní Kalná, Hostinné, Klášterská Lhota, Kunčice nad Labem, Horní Lánov, 
Prostřední Lánov, Prosečné, Arnultovice, Javorník v Krkonoších, Rudník, Bedřichov 
v Krkonoších, Labská, Přední Labská, Špindlerův Mlýn, Strážné, Hořejší Vrchlabí, Podhůří a 
Vrchlabí. 
Předmět díla je vymezen výzvou k podání nabídky a doplněním zadání k podání nabídky na 
splnění zakázky malého rozsahu.  
2.3. Dílo bude realizováno při splnění všeobecných dodacích podmínek. Pokud bude 
zhotovitel potřebovat pro realizaci díla další podklady, zajistí si je na vlastní náklad. Rozsah a 
podmínky předmětu dodávky jsou také určeny podmínkami uvedenými ve výzvě na splnění 
veřejné zakázky malého rozsahu (dále jen „výzva“) a v zadávací dokumentaci převzaté 
v souvislosti se zadáním veřejné zakázky na předmět díla dle této smlouvy. 
2.4. Veškeré práce budou provedeny dle podmínek zadávací dokumentace, v případě 
nutnosti změn v průběhu provádění díla je zhotovitel povinen vzniklé situace řešit 
v součinnosti se zástupcem  objednatele. 



 2 

2.5. V případě kolize ustanovení této smlouvy s obsahem výzvy nebo zadávací dokumentace 
stavby platí ujednání obsažené v této smlouvě. 
 

čl. 3. Termíny plnění díla 
 
3.1. Objednatel písemně vyzve zhotovitele k zahájení díla. 
Objednatel předá zhotoviteli podklady a data potřebná pro zhotovení díla v rozsahu 
vyplývajícím z legislativních požadavků  nejpozději do 12.11.2020. 
Zhotovitel zpracuje úplnou aktualizaci územně analytických podkladů a předá ji objednateli 
nejpozději do 1.3.2021. Objednatel projedná s obcemi zpracované územně analytické 
podklady a předá výsledky projednání (relevantní požadavky na změnu) zhotoviteli 
nejpozději 12.3.2021. Upravené územně analytické podklady předá zhotovitel objednateli 
nejpozději 31.3.2021. 
3.2.Výzvu k zahájení díla je objednatel oprávněn zaslat zhotoviteli nejdéle do 12.11.2020. 
Nejpozději stanovená lhůta pro doručení výzvy dle tohoto článku objednatelem se sjednává 
jako podmínka odkládací, jejím  marným uplynutím  tato smlouva nenabude účinnosti, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
3.2. Splněním díla dle této smlouvy se rozumí úplné dokončení díla, předání úplné 
aktualizace územně analytických podkladů v papírové i digitální podobě v rozsahu 
stanoveném zákonem a vyhláškou a podepsání zápisu o předání a převzetí díla. 
 

čl. 4. Cena díla 
 

4.1. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že předmět díla uvedený pod bodem 2 této smlouvy 
bude proveden za maximální cenu:  

 
Cena díla bez DPH 245 550,- Kč 
DPH  21%    51 566,- Kč 
Cena celkem s DPH 297 116,- Kč 

 
 

Cena tisku víceparé grafické (výkresové) části ÚAP bez DPH 8 650,-Kč  
 

4.2. V případě změny sazeb DPH ke dni uskutečnění zdanitelného plnění dle této smlouvy je 
zhotovitel oprávněn  vystavit daňový doklad  na uskutečněné zdanitelné plnění dle této 
smlouvy s aktuální sazbou DPH. Smluvní strany se zavazují osvědčit tuto skutečnost 
dodatkem smlouvy. 
 

 

čl. 5. Provádění díla a součinnost 
 
5.1. Zhotovitel splní svůj závazek provést dílo zpracováním objednatelem předaných 
podkladů  ve smyslu  vyhlášky č.500/2006Sb. O územně analytických podkladech, územně 
plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti. 
5.2. Dílo vyhotoví zhotovitel v úzké součinnosti s určeným technickým pracovníkem 
objednatele, který poskytne úplné,  přesné a včasné podklady a  informace, které objednatel 
zpracuje do díla. 
 
 

čl. 6. Předání a převzetí díla 
 
6.1. K převzetí dokončeného díla je zhotovitel povinen písemně vyzvat objednatele 
minimálně tři dny předem. 



 3 

6.2. Objednatel je oprávněn vrátit příslušnou část díla, které nevyhovuje  podmínkám této 
smlouvy nebo vykazuje vady a nedodělky, a to písemně  nejdéle ve lhůtě  dle odstavce 6.1. 
a spolu s popisem důvodů vrácení díla. V tomto případě je zhotovitel povinen po odstranění 
vad a nedodělků postupovat při předání a převzetí díla opět dle odstavce 6.1. tohoto článku 
smlouvy. Neuplatní- li objednatel výhrady k předávanému dílu, zavazují se obě strany 
smlouvy stvrdit tuto skutečnost podpisem protokolu o předání a převzetí díla bez vad 
a nedodělků. 
6.3. Zhotovitel je povinen během plnění díla toto průběžně konzultovat s objednatelem 
a respektovat jeho připomínky ke způsobu plnění díla, pokud jsou v souladu s touto 
smlouvou a obecně závaznými předpisy. 
 
 

čl. 7. Platební podmínky a fakturace 
 
7.1. Doba splatnosti faktur činí 21 dní od data, kdy objednatel tyto doklady obdrží. 
7.2. Faktury budou mít náležitosti daňového dokladu. Faktury budou předávány objednateli 
ve dvou vyhotoveních včetně příloh.  
7.3. Při prodlení zhotovitele se splněním termínu předání jednotlivých částí díla dle této 
smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05 % z celkové ceny díla včetně DPH za 
každý i započatý den prodlení. 
7.4. Při prodlení objednatele s úhradou  ceny díla dle této smlouvy se sjednává úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky včetně DPH. 
7.5. Úrok z prodlení i smluvní pokuta jsou splatné do 15 dnů ode dne doručení  písemné 
výzvy k jejich zaplacení  povinné smluvní straně. 
7.6. Sjednaná smluvní pokuta nezbavuje objednatele práva na náhradu škody  způsobené 
porušením povinnosti stíhané smluvní pokutou. 
 
 

čl. 8. Záruka na jakost  díla 
 
8.1. Zhotovitel poskytuje záruku na jakost díla  po dobu 24 měsíců od data předání 
a převzetí díla dle této smlouvy. 
8.2. Objednatel je povinen uplatňovat  reklamační vady písemně, a to neprodleně po jejich 
zjištění. Lhůtu pro odstranění reklamační vady stanoví  objednatel v uplatněné reklamaci, 
tato lhůta musí odpovídat povaze zjištěné vady. 
8.3. Zhotovitel je povinen nejpozději do 15 dnů po obdržení reklamace písemně oznámit 
objednateli, zda reklamaci uznává, popřípadě uvede důvody proč reklamaci  neuznává. 
Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci uznal. Po marném uplynutí lhůty pro vyřízení 
reklamace  je objednatel oprávněn pověřit opravou  jinou odbornou firmou s tím, že náklady 
s tím spojené nese  zhotovitel. 
 
 

Čl. 9 Společná ustanovení 
 
9.1. Obě strany vynaloží úsilí, aby eventuální spory, které mohou vzniknout při realizaci 
předmětu díla, byly řešeny cestou dohody. V případě, že nedojde k dohodě, budou spory 
řešeny soudní cestou, a to příslušným soudem ČR. 
9.2.Strany jsou zbaveny odpovědnosti za částečné nebo úplné nesplnění smluvních závazků   
vyplývajících z této smlouvy v případě, že nesplnění vzniklo jako důsledek vyšší moci. Za 
okolnosti vyšší moci se považují okolnosti, které vznikly jako důsledek nepředvídatelných 
a neodvratitelných skutečností. Ta smluvní strana, která nemůže vlivem vyšší moci dostát 
svým smluvním závazkům, je povinna neodkladně písemně uvědomit druhou stranu o této 
skutečnosti a o charakteru okolností, za nichž vyšší moc nastala. 
 



 4 

Čl. 10 Závěrečná ustanovení 
 
10.1. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 výtiscích, z nichž obdrží každá ze smluvních stran 
2 podepsaná vyhotovení. 
10.2. Práva a povinnosti ze závazků vzniklých uzavřením této smlouvy nemůže ani jedna 
strana převést na jinou fyzickou nebo právnickou osobu bez souhlasu druhé strany. 
10.3. Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu této smlouvy 
o dílo. 
 
 
Ve Vrchlabí dne :19.11.2020 
 
 
 
 
 
Za město Vrchlabí:     za zhotovitele: 

  
 
 

…………………………….    ………………………………. 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
starosta města Vrchlabí    jednatel 
       Atelier T-plan, s.r.o. 


